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NowE�RozwIązaNIa�w�amoRTyzaCjI�– RozlICzENIE�PodaTkowE�I�EwIdENCja

III.�RaPoRT�moNIToRa�kSIĘGowEGo

1 1 �Nowe�rozwiązania�w�amortyzacji��Nowe�rozwiązania�w�amortyzacji�
– rozliczenie�podatkowe�i�ewidencja– rozliczenie�podatkowe�i�ewidencja

Przepisy wprowadzone od 1 stycznia 2024 r. pozwalają na przyspieszoną 
amortyzację wybudowanych we własnym zakresie budynków użytkowych i bu-
dowli, które znajdują się na obszarze gmin dotkniętych wysokim bezrobociem. 
W przypadku niektórych dofinansowań podatnicy mogą wybrać, czy stosować 
do nich zwolnienia albo wyłączenia z opodatkowania, czy też traktować jako 
przychód podatkowy. W zależności od dokonanego wyboru odpisy amortyza-
cyjne od składników nabytych z dofinansowania będą kosztem podatkowym 
albo będą wyłączone z kosztów.

1.��Indywidualna�amortyzacja�w�gminach�1.��Indywidualna�amortyzacja�w�gminach�
dotkniętych�wysokim�bezrobociem dotkniętych�wysokim�bezrobociem 

Od 1 stycznia 2024 r. podatnicy będący mikro-, małymi lub średnimi przedsiębiorcami w ro-
zumieniu ustawy – Prawo przedsiębiorców (zobacz definicje) mogą indywidualnie ustalić 
stawki amortyzacyjne dla wytworzonych we własnym zakresie środków trwałych będą-
cych budynkami (lokalami) niemieszkalnymi i budowlami, zaliczonymi do grupy 1 i 2 KŚT, 
w przypadku gdy ten środek trwały znajduje się na obszarze gminy: 
	� zlokalizowanej w powiecie, w którym przeciętna stopa bezrobocia wynosi co naj-

mniej 120% przeciętnej stopy bezrobocia w kraju, oraz 
	� w której wskaźnik dochodów podatkowych na jednego mieszkańca w gminie jest 

mniejszy niż 100% wskaźnika dochodów podatkowych dla wszystkich gmin (art. 22j 
ust. 7 updof, art. 16j ust. 7 updop). 

Ta przyspieszona metoda amortyzacji dotyczy budynków i budowli wybudowanych we 
własnym zakresie. Nie dotyczy natomiast budynków i budowli nabytych.

PRZYKŁAD
Podatnik nabył w 2024 r. budynek użytkowy na podstawie aktu notarialnego. Nie za-
stosuje do niego przyspieszonej amortyzacji z uwagi na położenie w gminie dotkniętej 
wysokim bezrobociem.

  DEFINICJE
mikroprzedsiębiorca – przedsiębiorca, który w co najmniej jednym z dwóch ostatnich lat obrotowych spełniał 
łącznie następujące warunki: 
� zatrudniał średniorocznie mniej niż 10 pracowników oraz 
�  osiągnął roczny obrót netto ze sprzedaży towarów, wyrobów i usług oraz z operacji finansowych nieprzekraczający 

równowartości w złotych 2 milionów euro lub sumy aktywów jego bilansu sporządzonego na koniec jednego z tych 
lat nie przekroczyły równowartości w złotych 2 milionów euro.
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